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Punkt 65: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 12.03.2021

Sebastian Mylsted-Schenstrøm var fraværende.

 

Godkendt.



Punkt 66: Beslutning om genåbning af skolerne

17.01.00-G01-5-21

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 12.03.2021

 

Der er besluttet en gradvis genåbning af skolerne fra den 15. marts 2021. Børne- og Skoleudvalget beslutter skolernes
frihedsgrad til planlægningen af elevernes fremmøde samt om undervisningstimetallet ved fremmøde. Ligeledes opfordrer
udvalget til at elever og medarbejdere lader sig teste som anbefalet af sundhedsmyndighederne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. At skolerne så vidt mulig sørger for at sprede 9. klasserne, så nogle klasser møder ind i lige uger og andre i ulige
uger. Skoler med mere end to spor skal ligeledes være opmærksom på at sprede klasserne fysisk så meget som
muligt

2. At 9. klasserne følger deres normale skema i fremmødeugerne for at få indhentet noget af den tabte undervisning i
alle fag frem mod afgangsprøverne og ikke mindst i forhold til deres videre uddannelsesforløb og har 5 timers
virtuel undervisning i ugerne uden fremmøde

3. At 5. - 8. klasserne følger deres normale skema på fremmødedagene og har 5 timers virtuel undervisning i dagene
uden fremmøde

4. At skolerne frit kan vælge hvilken ugedag den enkelte klasse på 5.-8. klassetrin har fremmøde
5. At skolerne kraftigt opfordrer elever og medarbejdere til at lade sig teste, som anbefalet af sundhedsmyndighederne
6. At skolerne overholder de retningslinjer, anbefalinger og restriktioner, som ministeriet har udsendt, jf. bilag 3
7. At medarbejderne sammen med ledelser har et særligt ansvar for at retningslinjerne, anbefalingerne og

restriktionerne overholdes, specielt i forhold til elevernes adfærd
8. At administrationen bemyndiges til at implementere eventuelle ændringer som følge af bekendtgørelsen, der

forventes udsendt af ministeriet i løbet af weekenden

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 12.03.2021

Sebastian Mylsted-Schenstrøm var fraværende.

 

Ad 1: Godkendt.

 

Ad 2: Udvalget besluttede, at 9. klasserne følger deres normale skema i fremmødeugerne og i ugerne med virtuel
undervisning fastholdes byrådets beslutning om 5 lektioner mindre om ugen plus 2 lektioners valgfag – i alt 7 lektioner.

 

Anette Brix og Søren Revsbæk kunne ikke støtte udvalgets beslutning, da de finder, at eleverne i 9. klasse skal undervises
i fuldt skema både ved fremmøde og ved virtuel undervisning.

 

Ad 3: Godkendt.

Udvalget besluttede, at formanden, på vegne af Børne- og Skoleudvalget, retter henvendelse til ministeren inden kl. 12.00
i dag i forhold til beslutningen omkring gennemførelse af udeundervisning for 5.-8. klasse, og anbefaler skolerne at



håndtere det efter det praktisk mulige, herunder benytte muligheden for at konvertere en del af fremmødeundervisningen
til virtuel undervisning eller at flytte dagen til en anden dag i ugen, såfremt vejret ikke er til udeundervisning hele dagen.

 

Ad 4: Godkendt.

 

Ad 5: Godkendt med den bemærkning, at administrationen retter henvendelse til fri- og privatskoler i kommunen og
tilbyder samarbejde med Næstved Kommune omkring podning.

 

Ad 6: Godkendt.

 

Ad 7: Godkendt.

 

Ad 8: Godkendt med den bemærkning, at udvalget orienteres om eventuelle ændringer.

 

På baggrund af henvendelse vedr. lejrskole bemærker udvalget, at det  forventes, at alle klasser kommer på lejrskole på et
tidspunkt i deres skoleforløb.

Sagsfremstilling

Den 24. februar 2021 indgik regeringen, SF, Radikale Venstre og Enhedslisten en fælles forståelse om en markant og
ansvarlig genåbning. Det fremgik, at man under hensyntagen til smittetrykket ville se på muligheden for yderligere
genåbning fra den 15. marts.

 

På baggrund af Epidemikommissionens vurdering genåbnes følgende fra 15. marts 2021:

Afgangselever i grundskoler kan vende tilbage med 50 pct. fremmøde (dvs. hver anden uge) efter samme model
som åbningen i Nordjylland og Vestjylland.
Elever i 5.-8. klasse i alle landsdele kan møde til udendørs undervisning én gang om ugen. Åbning for SFO følger
åbning af skoler på de pågældende klassetrin.

 

Den gradvise genåbning kræver en grundig planlægning på skolerne, derfor lægges der i denne sag op til, at udvalget
træffer beslutning om rammerne for planlægningen og timetallet.

 

Vedrørende 9. klasserne, der møder på skolen hver anden uge, skal skolerne sørge for at sprede klasserne, så nogle klasser
møder ind i lige uger og andre i ulige uger. Skoler med mere end to spor skal ligeledes være opmærksom på at sprede
klasserne fysisk så meget som muligt.

Med genåbningen er der mulighed for, at 9. klasserne kan få indhentet noget af den tabte undervisning i alle fag frem mod
afgangsprøverne og ikke mindst i forhold til deres videre uddannelsesforløb, da de i ugerne med fysisk fremmøde vil
kunne følge deres normale skema og i ugerne uden fremmøde have 5 timers virtuel undervisning.

 

Vedrørende 5.-8. klasserne, der må møde ind en dag ugentligt til udendørsundervisning, vil skolerne stå over for en stor
logistisk opgave, der vil kræve stor fleksibilitet. Angående undervisningstimetallet vil der være mulighed for, at de kan
følge deres normale skema på fremmødedagen og dermed opleve lidt normalitet og på de øvrige dage have 5 timers
virtuel undervisning.



 

Begrundelsen for at alle elever har deres normale skema ved fremmøde er, at det ved fremmøde som udgangspunkt ikke
vil være nødvendigt at fortsætte nødundervisningen. Samtidig vil tilbagevenden til det normale skema på fremmødedage
give lærerne bedre mulighed for at arbejde med elevernes trivsel.

Af ministeriets hjemmeside fremgår det at:

 

"Skoler skal overgå til nødundervisning, når det på grund af foranstaltninger og anbefalinger i forbindelse med håndtering
af covid-19 ikke er muligt at give eleverne den almindelige undervisning. Det er tilfældet, hvis skolen er omfattet af en
nedlukning. Det vil herudover fx være tilfældet, hvis skolen på grund af overholdelse af foranstaltninger eller anbefalinger
ikke har lokalemæssige forudsætninger til at give almindelig undervisning, eller hvis mange lærere er hjemsendt.

Så meget af nødundervisningen som muligt skal tilrettelægges og gennemføres med samlet fysisk tilstedeværelse af
undervisere og elever. Resten af nødundervisningen må gennemføres som fjernundervisning.

Skolen skal altid benytte mindre vidtgående løsninger i sin nødundervisning, hvis det er muligt.

Nødundervisningen skal i videst muligt omfang svare til den almindelige undervisning og så vidt muligt kompensere for
afbruddet i den almindelige undervisning."

 

Centerchefen og direktøren er på møde med ministeriet og KL den 11. marts blevet oplyst, at de elever, der har fremmøde,
skal undervises efter normale regler. Bekendtgørelsen om implementeringen forventes udsendt fra ministeriet i løbet af
weekenden. Såfremt bekendtgørelsen mod forventning giver anledning til ændringer bemyndiges administrationen til at
implementere disse og efterfølgende orienteres udvalget herom. 

 

Fra ministeriet gælder der en kraftig opfordring til, at personale og elever har et negativt testresultat ved fremmøde, der
højst er 72 timer gammel. Det betyder, at alle elever i 5.-8. klasse anbefales at blive testet hver uge inden deres
fremmødedag, og at eleverne i 9. klasse anbefales at blive testet to gange ugentligt - inden fremmøde og en gang i løbet af
fremmødeugen.

 

Ministeriet har udsendt retningslinjer, anbefalinger og restriktioner for alle grundskoler, som skolerne skal overholde.
Medarbejderne har sammen med ledelsen et særligt ansvar for at dette sker, specielt i forhold til elevernes adfærd jf. bilag
3.

 

Uddannelse af podere

I Næstved Kommune uddannes ca. 20 podere fredag den 12. marts 2021. Trods flere forsøg har det ikke været muligt, at
få Copenhagen Medical til at fremrykke uddannelsen i Næstved.

Ansættelsen vil først kunne ske fra onsdag den 17. marts 2021, idet de nye podere skal have ansættelsesbrev, oprettet
diverse koder til kommunens IT systemer, udlevering af PC'er, introduceres til jobbet og koder til digital signatur. Der
stilles krav om, at poderne løbende skal indberette testresultatet direkte til Styrelsen For Patientsikkerhed og
Sundhedsdatastyrelsen.

 

Da vi først vil kunne gå i gang med at tilbyde test fra onsdag den 17. marts, så vil det være nødvendigt, at skolerne
opfordrer forældrene til, at deres børn får foretaget en test inden, de møder i skolen fra mandag den 15. marts 2021.

Økonomi

Administrationen har ingen kommentarer.

Bilag



Information til Børne- og Skoleudvalget om test af elever

2021.03.05-Grundskoler-retningslinjer.pdf

2021.03.10 - Generelle-retningslinjer-for-grundskoler.pdf



Punkt 67: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskritsside 12.3.2021 - Børne- og Skoleudvalget
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